様式第６０（第39条関係）                             記入例

計 量 証 明 事 業 登 録 申 請 書

令和○○年○○月○○日

神 奈 川 県 知 事 殿

申請者 住 所 ○○県○○市○○町○丁目○番○号

氏 名 ○○○株式会社

(名称及び代表者の氏名) 代表取締役 神奈川太郎

登記簿謄本等に記載している正式な内容を記載して下さい。

次のとおり、計量法第107条の登録を受けたいので、申請します。

１ 登録の有無、登録の年月日及び登録番号

   有 又は 無 （当該事業所において他の区分の登録行っている場合は「有」。）

   事業の区分、登録の年月日及び登録番号 （「有」の場合のみ記載。）

２ 事業の区分

質量、濃度 等

（施行規則別表第４の第１欄により記載。）

３ 事業所の所在地

   神奈川県○○市○○区○○町○番地

４ 計量証明に使用する特定計量器その他の器具、機械又は装置の名称、性能及び数

   名称 電気抵抗線式はかり

   性能 ひょう量○○○○㎏ 目量○○㎏ 製造番号○○○ 等

数  ○台

又は、別紙に記載

（施行規則別表第４の第２欄及び第３欄の器具、機械又は装置の名称及び数量等及

びその他必要なものを記載。）

５ 計量士の氏名、登録番号及び計量士の区分又は計量法施行規則第40条第３項に規定

する条件に適合する知識経験を有する者の氏名並びにその者の職務の内容

  横浜次郎 主任計量者 第○○―○○○○―○○   計量管理

  川崎三郎 環境計量士（○○関係） 第○○○○号  計量管理

  （施行規則別表第４の第４欄又は知識経験を有する者に従って記載。）